PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2024

	№
	42-П

	г. Киров

Об утверждении порядка организации работы по государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 02.03.2005 № 312-ЗО «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок включения уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области, осуществляющим деятельность
в сфере государственной молодежной политики, молодежных и детских общественных объединений Кировской области в перечень молодежных
и детских общественных объединений Кировской области, имеющих право на получение государственной поддержки, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок ведения областного реестра молодежных
и детских общественных объединений Кировской области, пользующихся государственной поддержкой, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 27.10.2014 № 7/88 «Об утверждении Порядка ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой на территории Кировской области».
3.2. От 11.10.2016 № 19/112 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.10.2014 № 7/88».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов